

**Jacobsens Ejendomme ApS**  
**Elmevej 22, 6580 Vamdrup**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 40 35 11 16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2024.

---

**Kennet Bødker Jacobsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jacobsens Ejendomme ApS Elmevej 22 6580 Vamdrup
	CVR-nr.: 40 35 11 16
	Hjemsted: Vamdrup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kennet Bødker Jacobsen Erik Schelde Jacobsen
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 240.048 kr. mod 138.251 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.201 kr. mod -416.454 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>240.048</b>	<b>138.251</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-164.891	-611.879
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>75.157</b>	<b>-473.628</b>
Andre finansielle indtægter	10.800	0
Øvrige finansielle omkostninger	-80.304	-59.782
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.653</b>	<b>-533.410</b>
Skat af årets resultat	-1.452	116.956
<b>Årets resultat</b>	<b>4.201</b>	<b>-416.454</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	40.000	0
Disponeret fra overført resultat	-35.799	-416.454
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.201</b>	<b>-416.454</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Investeringsejendomme	4.386.000	4.522.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.386.000</u>	<u>4.522.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.386.000</u></b>	<b><u>4.522.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	190.800	0
	Tilgodehavender i alt	<u>190.800</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	86.184	17.084
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>276.984</u></b>	<b><u>17.084</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.662.984</u></b>	<b><u>4.539.084</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	100.000	100.000
	Overført resultat	1.228.605	1.264.404
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	40.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.368.605</u></b>	<b><u>1.364.404</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	220.200	256.500
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>220.200</u></b>	<b><u>256.500</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
2	Gæld til realkreditinstitutter	2.536.928	1.757.830
	Deposita	104.880	101.280
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	292.763	962.236
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.934.571</u></b>	<b><u>2.821.346</u></b>
	Kortfristet del af langfristet gæld	90.000	72.400
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	8.000
	Selskabsskat	23.752	5.644
	Anden gæld	17.856	10.790
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>139.608</u></b>	<b><u>96.834</u></b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.074.179</u></b>	<b><u>2.918.180</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.662.984</u></b>	<b><u>4.539.084</u></b>

4 Oplysninger om dagsværdi

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomhedskapital	Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	100.000	14.758	181.213	0	295.971
Korrektion som følge af ændret praksis	0	0	1.484.887	0	1.484.887
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-416.454	0	-416.454
Regulering på reserve	0	-14.758	0	0	-14.758
Regulering	0	0	14.758	0	14.758
Egenkapital 1. januar 2023	100.000	0	1.264.404	0	1.364.404
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-35.799	40.000	4.201
	<b>100.000</b>	<b>0</b>	<b>1.228.605</b>	<b>40.000</b>	<b>1.368.605</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	3.365.759	3.210.879
Tilgang i årets løb	<u>28.891</u>	<u>154.880</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>3.394.650</u></b>	<b><u>3.365.759</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	1.156.241	0
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis 31. december 2023	0	1.768.120
Årets regulering til dagsværdi	<u>-164.891</u>	<u>-611.879</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b><u>991.350</u></b>	<b><u>1.156.241</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>4.386.000</u></b>	<b><u>4.522.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Selskabet ejer tre ejendomme i Vamdrup, Kolding til boligudlejningen.

### Følsomhedsanalyse

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der anvendt henholdsvis 6,00% for ejendomme med to eller flere lejligheder, hvor der for ejendomme med en er anvendt 5,50%.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 707 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret med 551 t.kr.

**Noter**

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.626.928	1.830.230
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-90.000</u>	<u>-72.400</u>
	<b><u>2.536.928</u></b>	<b><u>1.757.830</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.277.000</u>	<u>1.532.205</u>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.627 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.386 t.kr.		
<b>4. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Investerings- ejendomme</u></b>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>4.386.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-164.891</u>
